
UCHWAŁA RADY GMINY PIELGRZYMKA   

NR XXVI/125/08 

z dnia 18 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminy na 2009 r. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „c”, „d” i „e” ustawy  z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 

1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167,   

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 i z 2006 r.  

Nr 17, poz. 128) w związku z art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45,  

poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 

249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984) 

oraz art. 406 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. 

U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 z późn. zm.) Rada Gminy Pielgrzymka uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

I. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości                                                     11.216.342,- 

w tym: 

A) dochody bieżące w kwocie                                                                             10.678.342.- 

w tym: 

– dochody z najmu, dzierżawy, użytkowania wieczystego                                       77.960,- 

– dochody z podatków i opłat                                                                         1.774.953,- 

– udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych                                       1.132.603,- 

– dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                60.000,- 

– pozostałe dochody własne                                                                                39.000,- 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania zlecone gminie  

z zakresu administracji rządowej                                                                   1.816.006,- 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin                                                                                             593.709,- 

– część oświatowa subwencji ogólnej                                                              3.165.039,- 

– część wyrównawcza subwencji ogólnej                                                         2.019.072,- 

B) dochody majątkowe w kwocie                                                                             538.000,- 

w tym: 

– dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawa  

własności                                                                                                       10.000,- 

– dochody ze sprzedaży majątku gminy (grunty, działki, budynki)                           198.000,- 

– dochody otrzymane na inwestycje (FOGR i budżet państwa)                               330.000,- 

Szczegółowy podział dochodów według źródeł oraz działów i rozdziałów zawiera załącznik nr 1 i 2  

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

II. Wydatki budżetu gminy w wysokości                                                                   12.641.521,- 

w tym: 

A) wydatki majątkowe                                                                                       2.301.471,- 

w tym: 

– wydatki na finansowanie inwestycji                                                              2.201.471,- 

– wydatki na finansowanie zakupów inwestycyjnych                                           100.000,- 

B) wydatki bieżące                                                                                         10.340.050.- 

w tym:  

– wynagrodzenia                                                                                          4.343.371,- 

– pochodne od wynagrodzeń                                                                            710.350,- 

– dotacje podmiotowe i celowe                                                                         481.456,- 

– dotacje celowe na ochronę zabytków                                                                10.000,- 

– wydatki na obsługę długu publicznego                                                             200.000,- 



– wydatki na realizację zadań związanych z profilaktyką rozwiązywania  

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii                                      60.000,- 

– rezerwy ogólne na nieprzewidziane wydatki                                                     115.000,- 

– rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe                                                          2.000,- 

– rezerwa celowa do 5% wydatków budżetu gminy na nieprzewidziane  

wydatki w oświacie                                                                                      100.000,- 

– pozostałe wydatki                                                                                      4.317.873,- 

Szczegółowy podział wydatków budżetowych w układzie działów i rozdziałów zawiera załącznik  

nr 1,3 i 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Deficyt budżetu gminy stanowi kwotę 1.425.179,- 

zostanie pokryty środkami pochodzącymi z kredytów bankowych i przychodami z tytułu innych 

rozliczeń krajowych. 

§ 4 

1. Przychody budżetu gminy stanowią kwotę                                                             1.912.440,- 

w tym: 

– kredyty zaciągnięte na rynku krajowym                                                             1.662.440,- 

– wolne środki: nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikająca 

z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych                                                     250.000,- 

2. Rozchody budżetu gminy w wysokości                                                                    487.261,- 

z tego: 

– spłaty otrzymanych kredytów krajowych                                                             372.949,- 

– spłata otrzymanych pożyczek                                                                             114.312,- 

Szczegółowy podział przychodów i rozchodów budżetu w 2009 r. zawiera załącznik nr 5  

do niniejszej uchwały. 

§ 5 

1. Ustala się dochody w kwocie 60.000,- zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 57.000,- zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 3.000,- zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

§ 6 

1. Wyodrębnia się dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w kwocie 170.000 zł. 

2. Wyodrębnia się dotację podmiotową dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w kwocie    43.500 zł. 

3. Wyodrębnia się dotację podmiotową dla publicznej jednostki systemu oświaty niepowiązanej  

z budżetem gminy w kwocie 209.956 zł. 

§ 7 

Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości 58.000,00 zł, w tym na cele publiczne związane  

z realizacją zadań gminy, których realizacja może być zlecona podmiotom niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, zgodnie z załącznikiem nr 13 do 

niniejszej uchwały. 

§ 8 

Ustala się plan przychodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych, w tym: 

– dochody w wysokości   35.000,- 

– wydatki w wysokości    35.000,- 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9 

Przyjmuje się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 1.816.006,- 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w wysokości: 

– przychody    376.000,- 

– wydatki       450.000,- 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 



§ 11 

1. Przyjmuje się wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2009 r. zgodnie  

z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, 

zgodnie z załącznikiem nr 9a do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 9b do niniejszej uchwały. 

§ 12 

Wyodrębnia się środki sołeckie w kwocie 32.708,- 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 13 

Przyjmuje się prognozę kwoty długu gminy na rok 2009 i lata następne, zgodnie z załącznikiem nr 11  

do niniejszej uchwały. 

§ 14 

Rezerwy budżetowe ogółem:                                                                                      217.000,- 

1. Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie                                                                      115.000,- 

2. Tworzy się rezerwy celowe w kwocie                                                                     102.000,- 

w tym: 

– na realizację wydatków w zakresie zarządzania kryzysowego w kwocie                      2.000,- 

– na nieprzewidziane wydatki w oświacie w kwocie                                                100.000,- 

§ 15 

Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa w 2009 r., w wysokości 11.000,- 

zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 16 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w roku budżetowym na: 

– pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości   1.200.000,- 

– sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w 2009 r. w wysokości            1.425.179,- 

– spłat wcześniej zaciągniętych kredytów                                                                   237.261,- 

§ 17 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami  

i paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostek i termin zapłaty upływa  

w roku następnym, na łączną kwotę 1 .000.000,- 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do lokowania wolnych środków budżetowych w innym banku niż bank 

prowadzący obsługę budżetu. 

§ 18 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 19 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r. i podlega 

opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

JAN PALUCH 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 
 


